від ідеї створення медичного факультету відмовилися.

Нарешті, наприкінці ХІХ ст. зусилля одеської громадськості та універ-
ситетського керівництва дали результат. У 1896 р. була створена Будівельна
комісія на чолі з ректором Ф. М. Шведовим, яка офіційно розпочала процес
спорудження факультету, а 5 (17) вересня 1896 р. відбулося урочисте закла-
дання першої цеглини. Для будівництва обрали Безіменну площу, поруч
зі старою міською лікарнею, на місці зернових складів. Сьогодні ця територія
повністю належить ОНМедУ, а вигнутий контур Валіховського провулка досі
нагадує про межі старої площі.